
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  141  DEL  16/09/2021 

  OCEANMAN CATTOLICA 25 E 26 SETTEMBRE 2021 & SHARK SPORT WEEK DAL 24 
AL  30  SETTEMBRE  2021  -  APPROVAZIONE  EVENTI,  CONVENZIONE  TRA  APT 
SERVIZI S.R.L. E MODALITÀ DI COLLABORAZIONE CON LE SOCIETÀ SPORTIVE 
ORGANIZZATRICI AL FINE DELLA REALIZZAZIONE DEGLI STESSI  

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   sedici , del mese di   Settembre , alle ore 15:05 , la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020,  con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore A

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta, dalla sede municipale,  con funzioni consultive, referenti, di assistenza e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   171  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  09/09/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   14/09/2021  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 14/09/2021 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  171 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  141 del 16/09/2021             Pag. 2 di 11



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  171  del 09/09/2021 

  OCEANMAN CATTOLICA 25 E 26 SETTEMBRE 2021 & SHARK SPORT 
WEEK  DAL  24  AL  30  SETTEMBRE  2021  -  APPROVAZIONE  EVENTI, 
CONVENZIONE  TRA  APT  SERVIZI  S.R.L.  E  MODALITÀ  DI 
COLLABORAZIONE CON LE SOCIETÀ SPORTIVE ORGANIZZATRICI 
AL FINE DELLA REALIZZAZIONE DEGLI STESSI  

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale:

• ha tra i propri compiti quello di favorire il turismo e promuovere lo sviluppo economico, 
culturale e sociale della città e del territorio circostante;

• pone  particolare  attenzione  alle  discipline  sportive  in  quanto  ritenute  mezzo  di 
aggregazione sociale e di stimolo alla convivenza civile, grazie ai valori del fair play e dal 
sano agonismo quali fondamento della funzione sociale dello sport;

• riconosce l'alto valore sociale della pratica sportiva, in ogni sua forma espressiva come 
strumento per la  realizzazione del diritto alla salute e del  benessere psico-fisico delle  
persone, il miglioramento degli stili di vita, lo sviluppo delle relazioni e dell'inclusione 
sociale,  la  formazione dell'individuo fin  dalla  giovane età  e  la  promozione  delle  pari 
opportunità;

• è da tempo impegnata ad incentivare il turismo sportivo valorizzando l'aspetto sociale 
dello sport, sia agonistico che dilettantistico;



RICHIAMATE:

• la  Delibera  di  C.C.  n.  31  del  27.6.2018  con  cui  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  
“Regolamento comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l'ordinanza n. 238 del 6/11/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile per la 
somministrazione di alimenti da asporto in occasione di eventi che si svolgono all'aperto;

• le disposizioni vigenti in materia di prevenzione sanitaria da Covid 19 e allo svolgimento delle  
manifestazioni all’aperto; 

RICHIAMATI:

• il   P.E.G.  anno  2021,  dell'Ufficio  Servizi  Turistici  e  Manifestazioni  ed  i l programma  delle 
manifestazioni  previste  redatto  dal  competente  Ufficio  e  condiviso  con  l’Amministrazione 
Comunale;

• il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 
Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 ss.mm.ii., in 
particolare gli artt. 3, 5 e l'art. 6  “Natura dei benefici e criteri per la concessione”;

• la L.R. 31 maggio 2017, n. 8 - ss.mm.ii., contenente le norme per la promozione e lo sviluppo 
delle attività motorie e sportive;

• la deliberazione di  Giunta Regionale n.  34/2021 con la quale la Regione Emilia  Romagna ha 
approvato il progetto “Azioni di promozione e di sostegno alla realizzazione di grandi eventi sportivi di  
interesse  regionale  per  l’anno  2021” ed  ha  affidato  le  relative  risorse  economiche  per 
l’implementazione ad APT Servizi Srl e che con successive DGR n. 380/2021, DGR 585/2021 
e DGR 1312/2021, ha approvato rimodulazioni ed integrazioni del progetto;

DATO  ATTO  che  che  il  progetto  di  cui  sopra,  ss.mm.ii.  è  contestualizzato  nel  quadro 
normativo della Regione Emilia-Romagna (LR 8/17  “Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività  
motorie sportive”  e LR 4/16 “Ordinamento Turistico regionale – Sistema organizzativo e politiche di sostegno alla  
valorizzazione e promo-commercializzazione turistica”), risponde alle finalità della L.R. 8/2017, agli obiettivi 
del Piano Triennale dello Sport 2018-2020 e del Piano di marketing e promozione turistica 2021 di APT 
Servizi,  nonché  alle  indicazioni  contenute  nelle  richieste  di  elaborazione  di  proposte  progettuali  e  
successive  integrazioni  a  firma  del  Presidente  della  Regione  Emilia-Romagna  (nello  specifico  “la 
necessità di integrare e rafforzare il progetto Azioni di promozione e di sostegno alla realizzazione di 
Grandi Eventi Sportivi di interesse regionale per l’anno 2021 per garantire anche nella seconda parte 
dell’anno 2021 un adeguato sostegno alla realizzazione e alla promozione di competizioni sportive, che  
per le  loro caratteristiche di  unicità,  attrattività,  interesse nei  confronti  di  atleti  provenienti  da altre 
regioni italiane e nei limiti oggettivi delle condizioni sanitarie e nel rispetto dei protocolli di sicurezza e 
protezione  dal  Covid-19,  anche  da  altri  stati  europei  ed  extraeuropei,  possano rappresentare,  nella 
delicata fase di uscita graduale dall’emergenza Covid-19, un’occasione di ripartenza per lo sport e di 
sviluppo per il territorio emiliano-romagnolo con significative ricadute sull’economia turistica) ed opera 
altresì, in continuo con le linee progettuali del triennio 2018-2020 (la cui validità è stata prorogata al  
2021) per la loro ottimizzazione;

DATO ATTO che gli obiettivi perseguiti dal progetto della Regione Emilia Romagna “Azioni di  
promozione e di sostegno alla realizzazione di grandi eventi sportivi di interesse regionale per l’anno 2021”  e ss. mm. ii. 
sono:

2) Sviluppare il product brand “Sport Valley Emilia Romagna” come nuovo cluster di riferimento 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  141 del 16/09/2021             Pag. 4 di 11



per  la  crescita  socioeconomica  della  Regione  Emilia-Romagna,  alla  pari  di  “Motor  Valley”,  

“Food Valley” e “Wellness Valley”;

3) Implementare una piattaforma di gestione, promozione e comunicazione che porti lo sport al 

centro di un’efficace strategia di marketing del territorio;

4) Rafforzare progetti ed eventi che vedono nello sport uno strumento attivo di politiche sociali e 

diffusione di valori civili;

5) Attrarre flussi d’incoming turistico nelle destinazioni dell’Emilia-Romagna, attraverso azioni di 

promozione e promo-commercializzazione legate ad eventi sportivi;

6) Favorire la comunicazione di iniziative sportive-prodotto turistico, in grado di aggiungere valore 

ed  attrattività  alle  destinazioni  dell’Emilia-Romagna,  nonché  di  promuoverle  sul  mercato di 

riferimento come location per grandi eventi sportivi e/o mete di vacanze sportive/attive.

7) Comunicare,  promuovere e  posizionare  sul  mercato di  riferimento le  infrastrutture  sportive 

presenti nella Regione Emilia-Romagna, quali attrattori privilegiati di kermesse sportive a livello 

nazionale ed internazionale.

RICHIAMATI i protocolli n. 32482/2021 e n. 32483 con i quali SHARKMAN TRIATHLON 
ASD, Via Trento 1 -  Cattolica 47841 (RN) - cod. fisc. e P.Iva 04537410401 richiede di potere svolgere a  
Cattolica i  seguenti  eventi:  25 e 26 settembre 2021 “OCEANMAN CATTOLICA” e dal  24 al  30 
settembre 2021 “ SHARK SPORT WEEK 2021”;

DATO ATTO che l’evento OCEANMAN, articolato come a seguito esposto, è ad oggi la più 
grande competizione internazionale di nuoto in acque libere, pensato e progettato da nuotatori per 
nuotatori. Vede la luce nel 2015 e da allora ha continuato a crescere sviluppandosi in 4 continenti con 
più di 20 nazioni rappresentate. In ogni località si registrano mediamente 500 partecipanti con punte di  
alcune  gare  che  arrivano a  1.000  nuotatori.  Nel  2019 sono stati  quasi  40.000  gli  atleti  che  hanno 
gareggiato, registrando un 55% di presenze maschili e un 45% femminili, compresi tra un’età che va dai  
18 ai 60 anni.  OCEAMAN CATTOLICA si svolgerà il  25 e 26 settembre 2021. Sarà l’unica tappa 
italiana del circuito mondiale, un evento che prevede lo stesso regolamento e format delle altre 22 tappe 
nel mondo. Ad Oceanman Cattolica parteciperanno anche più di 20 atleti paralimpici appartenenti alla  
Federazione Italiana Nuoto Paralimpico.

• date: 25 e 26 settembre 2021

• evento sportivo/nuoto

• campo  base  presso  l’Acquario  di  Cattolica  (allestimenti  necessari  allo  svolgimento  delle 
competizioni e Village Sportivo)

• gare: OCEANKIDS, OCEAN TEAMS, HALF OCEAN e OCEAN SPRINT

• le  4  competizioni  si  svolgeranno  in  acque  libere  della  costa  del  Mare  Adriatico  e  gli  atleti 
nuoteranno circondati da un panorama mozzafiato del Monte San Bartolo

DATO ATTO che l’iniziativa SHARK SPORT WEEK - evento sportivo/triathlon (nuoto, corsa, 
bike) aperto a tutti senza limite di età, che beneficerà della presenza di atleti nazionali ed internazionali  
che verranno ospiti e saranno coinvolti nelle attività sportive, offrirà agli atleti ed agli appassionati un  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  141 del 16/09/2021             Pag. 5 di 11



mix di sport, natura e divertimento oltre alla possibilità di scoprire un territorio, quello di Cattolica e 
della Valconca in grado di creare un binomio perfetto tra costa ed entroterra per tutti gli amanti degli  
sport da praticare all’aria aperta, avrà campo base presso l’Acquario di Cattolica (allestimenti necessari 
allo svolgimento delle attività e Village Sportivo) con dimostrazioni e pratiche di Yoga, navigazione in  
mare, risveglio muscolare, rilassamento muscolare, ecc…;

VISTO il programma della Shark Sport Week, a seguito esposto:

Venerdì 24 settembre

• SWIM CLINIC, la respirazione con Mike Maric del team Remind – Filippo Magnini (presso piscina  
Hotel Cormoran – Cattolica)

Sabato 25 settembre

• Ore 09.00 BIKE SESSION su strada insieme al triathleta Giulio Molinari ed allo sciatore e pilota 
Kristian Ghedina

•  Ore  16.00  SWIM  SESSION  dedicata  al  nuoto  in  mare  tenuta  da  Giulio  Molinari,  triathleta 
pluridecorato, e Simone Ruffini, nuotatore da medaglia d’oro mondiale nelle lunghe distanze.

Domenica 26 settembre

• OCEANMAN Cattolica – Emilia Romagna Italy

•  Ore  18.00  Piazza  I°  Maggio,  Cattolica  “Shark  Life”,  vite  di  sport  e  benessere.  Talk  show  in 
collaborazione  con  Remind  –  Know  to  win,  partecipazione  straordinaria  Filippo  Magnini. 
Interverranno  Kristian  Ghedina,  Giulio  Molinari,  Simone  Ruffini,  Nicholas  Montemaggi,  Yana 
Savechko ed il dottor Samuele Valentini

Lunedì 27 settembre 

•  Ore  09.00  BIKE  SESSION  insieme  a  Kristian  Ghedina,  sessione  mattutina  di  pedalata  
MTB/GRAVEL/EBIKE alla scoperta della Valconca fra i più bei sentieri dell’entroterra romagnolo 

• Ore 18.00 CLINIC DI CORSA insieme al Coach Francesco Aluigi, ex-triathleta e da oltre 10 anni 
allenatore di fama internazionale, ideatore del metodo di allenamento che porta il suo nome

• Ore 19.00 YOGA SESSION, yoga con Yana Savechko, atleta ucraina che dopo una vita divisa fra  
corsa e ginnastica ritmica è oggi trainer affermata che propone lo yoga come soluzione per il perfetto  
equilibrio tra il corpo e la mente

Martedì 28 settembre

• Ore 08.00 YOGA SESSION, yoga sulla spiaggia con Yana Savechko

• Ore 09.00/11.00 SWIM CLINIC dedicato al nuoto in acque libere. Riscaldamento a secco, esercizi  
propedeutici  e  tecniche  insieme  al  Coach  Francesco  Aluigi,  al  triathleta  Nicholas  Montemaggi  e 
all’osteopata Naciketa Tiwary

• Ore 17.00 CAMMINATA LUDICO-MOTORIA, trekking sul San Bartolo con aperitivo panoramico 
insieme a Kristian Ghedina e Nicholas Montemaggi. (Rientro con transfer)

Mercoledì 29 settembre

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  141 del 16/09/2021             Pag. 6 di 11



• Ore 09.00 YOGA SESSION, yoga con Yana Savechko insieme all’osteopata Naciketa Tiwary

• Ore 10.00/12.00 CLINIC DI CORSA, tecnica e corsa lungo il fiume Conca con il Coach Francesco  
Aluigi ed il triathleta Nicholas Montemaggi

• Ore 16.00 WELLNESS SESSION con l’osteopata Naciketa Tiwary, con esercizi di attivazione con i  
foam roller, i rulli da massaggio, accessorio fitness di forma cilindrica utilizzato per praticare un auto-
massaggio, dissipare le tensioni muscolo-fasciali e per prevenire gli infortuni ed accelerare il recupero, a 
seguire, “ALIMENTAZIONE e SPORT Q&A”, con il Dr. Samuele Valentini biologo nutrizionista

Giovedì 30 settembre 

• Ore 09.00 GYM SESSION, risveglio muscolare con Yana Savechko insieme all’osteopata Naciketa 
Tiwary

• Ore 10.30 BIKE SESSION, pedalata insieme a Kristian Ghedina nell’entroterra con ebike e pranzo in 
collina

• Ore 18.30 Shark Party al Relais San Giovanni (su invito)

CONSIDERATO  che  SHARKMAN  TRIATHLON  ASD  chiede  all’Ente  supporto  e 
collaborazione in merito alla viabilità (chiusura al traffico durante lo svolgimento delle manifestazioni),  
spazi sosta riservati per i  mezzi degli atleti e degli staff,  logistica per quanto possibile e contributo  
economico a sostegno delle iniziative messe in campo;

DATO  ATTO  che  saranno  a  carico  di  SHARKMAN  TRIATHLON  ASD:  la 
realizzazione/gestione  di OCEANMAN  e  SHARK  SPORT  WEEK, la  richiesta  di  tutte  le 
autorizzazioni necessarie  alle  competizioni,  la  presenza di  addetti  dell'organizzazione specificamente 
incaricati  alla  sicurezza  degli  atleti  durante  le  gare,  l’assistenza  sanitaria  di  pronto  soccorso  con 
personale medico e paramedico, copertura assicurativa per la responsabilità civile, il Piano di “Safety & 
Security”, S.I.A.E se necessaria e il rispetto delle misure anti-covid così come normativamente richiesto 
in occasione di manifestazioni;

DATO ATTO inoltre che SHARKMAN TRIATHLON ASD si impegna a non arrecare danni 
all'economia ecologica dei luoghi interessati dalle attività sportive e non solo previste e a ripristinare lo 
stato e delle cose al termine delle manifestazioni e che è stato effettuato un sopralluogo del percorso di  
gara e delle attività da parte dell'organizzazione che lo ha giudicato idoneo poiché non è emerso nessun 
tipo di ostacolo e/o pericolo che possa minacciare l'incolumità dei partecipanti alle competizioni;

DATO ATTO che le iniziative oggetto delle presente daranno visibilità alla città di Cattolica il cui  
nome e immagine saranno veicolati attraverso TV nazionali ed internazionali,  social,  carta stampata 
nazionale ed internazionale, canali tematici, ecc..., contribuendo così a promuovere il nostro territorio e 
che  a  seguito  di  comunicazioni  intercorse  tra  l'Amministrazione  Comunale  e  la  SHARKMAN 
TRIATHLON ASD, Via Trento 1 -  Cattolica 47841 (RN) - cod. fisc. e P.Iva 04537410401 sono state 
definite le modalità di collaborazione al fine della buona riuscita dell'evento come a seguito esposto:

• autorizzazione allo svolgimento della manifestazione;

• tutti i provvedimenti ritenuti necessari per consentire il regolare e sicuro svolgimento delle attività 
(sospensione  del  traffico  veicolare,  di  persone  e  animali,  rimozione  dei  mezzi  in  sosta  e 
qualsivoglia ostali presenti sul precorso);

• concessione del Patrocinio;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  141 del 16/09/2021             Pag. 7 di 11



• autorizzazione all'installazione di cartellonistica e striscioni pubblicitari nelle zone prescelte per la  
promozione degli eventi;

• utilizzo  gratuito  degli  spazi  necessari  allo  svolgimento  della  manifestazione  ed  esenzione  dal 
pagamento dei diritti di affissione e di pubblicità;

• contributo economico a sostegno degli eventi OCEANMAN e SHARK SPORT WEEK;

DATO ATTO inoltre che:

- sarà sottoscritto tra il Comune di Cattolica e APT Servizi Srl - P.Iva 01886791209, un accordo di 
cooperazione ai sensi dell'art. 5 comma 6 del D.lgs n. 50/2016 s.m.i.  con il quale APT Servizi, per 
un’efficace ed efficiente realizzazione degli eventi, si impegna a corrispondere al Comune di Cattolica 
un importo di € 47.131,15 netto di Iva 22% e conferisce mandato a questo Ente affinché svolga tutte le  
procedure per l’acquisizione,  ai  sensi  del  D.Lgs n.50/2016 ss.mm.ii.  e  nel  rispetto dell’ordinamento 
comunitario,  di  beni/servizi  a  fronte  dell’implementazione  di  una  campagna di  brand awareness  e  
positioning che prevede la veicolazione dei loghi istituzionali della Regione Emilia-Romagna (ER vince 
lo sport ed Emilia-Romagna) su mezzi e strumenti promozionali e on field (striscioni sul percorso,  
manifesti, ecc.);

- che oltre alle risorse disponibili dal sopra citato accordo di collaborazione, il Comune riconoscerà 
all’associazione che curerà l’organizzazione degli eventi le somma di € 18.000, necessaria a garantire 
l’equilibrio economico-finanziario delle iniziative, previa rendicontazione degli effettivi costi sostenuti;

DI  STABILIRE che  la  responsabilità  per  danni  che  dovessero  derivare  a  beni  e/o  persone 
imputabile direttamente e/o indirettamente dall'utilizzo dell'area e dalle strutture rimane a carico degli  
organizzatori degli eventi oggetto della presente, rimanendo pertanto il Comune di Cattolica manlevato 
da qualsivoglia responsabilità;

DATO ATTO che gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni richieste e vigilare 
sulla regolarità dello svolgimento degli eventi;

DATO ATTO altresì  che la  concessione gratuita  degli  spazi  necessari  all'organizzazione delle 
iniziative non comporta una diminuzione di entrate  rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario  
2021;

Mercatini serali estivi

PREMESSO che alla PROMO D Srl, Via Roma n. 141 – 47842 San Giovanni In Marignano 
(RN) – P.Iva 03272680400 è stata affidata l’organizzazione/gestione dei mercatini serali estivi 2021 di  
Via Matteotti e del Porto;

VISTO il protocollo n. 31970 del 17/08/2021 pervenuto da PROMO D Srl con il quale la stessa 
richiede  l’opportunità  di  svolgere  un  mercatino  “tematico”  in  occasione  della  manifestazione 
“OCEANMAN” nei  giorni  25  e  26  settembre  2021,  l’Amministrazione  accoglie  la  proposta  ed 
individua nella Via Matteotti l’ubicazione idonea per l’iniziativa;

SI PRECISA che la PROMO D Srl nella realizzazione e organizzazione del mercatino di cui  
sopra dovrà attenersi alle modalità stabilite per i mercatini serali estivi 2021; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  141 del 16/09/2021             Pag. 8 di 11



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di  dare  atto  che  si  svolgeranno  a  Cattolica  i  seguenti  eventi:  25  e  26  settembre  2021 
“OCEANMAN CATTOLICA” e dal 24 al 30 settembre 2021 “ SHARK SPORT WEEK 
2021”;

3) di concedere a  SHARKMAN TRIATHLON ASD, Via Trento 1 -  Cattolica 47841 (RN) - 
cod. fisc. e P.Iva 04537410401, in qualità di organizzatrice degli eventi e al fine della buona 
riuscita degli stessi, collaborazione per quanto dettagliatamente esposto in premessa;

4) di stabilire che la responsabilità per danni che dovessero derivare a beni e/o persone imputabile 
direttamente  e/o indirettamente  dall'utilizzo  dell'area  e  dalle  strutture  rimane  a  carico  degli 
organizzatori degli eventi oggetto della presente, rimanendo pertanto il Comune di Cattolica 
manlevato da qualsivoglia responsabilità;

5) di autorizzare la sottoscrizione dell'accordo tra il Comune di Cattolica e APT Servizi Srl - P.Iva  
01886791209 in allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, poiché detti Enti  
ritengono opportuno promuovere l’esercizio associato della funzione appaltante per un’efficace 
ed efficiente realizzazione delle iniziative sportive in parola le quali contribuiranno a veicolare 
l’immagine e ad incentivare il turismo sportivo e non solo, nella città di Cattolica e nella Regione 
Emilia-Romagna;

6) di  dare  atto  che  APT  Servizi  Srl  corrisponderà  al  Comune  di  Cattolica  un  importo  di  €  
47.131,15  netto  Iva  22%,  e  che  oltre  alle  risorse  disponibili  dal  sopra  citato  accordo  di 
collaborazione, il Comune riconoscerà all’associazione che curerà l’organizzazione degli eventi 
le somma di € 18.000, necessaria a garantire l’equilibrio economico-finanziario delle iniziative, 
previa rendicontazione degli effettivi costi sostenuti;

7) di  dare  atto  che  il  25  e  26  settembre  2021  in  occasione  dell’evento  “OCEANMAN 
CATTOLICA” si svolgerà in Via Matteotti un Mercatino “tematico” realizzato e organizzato da 
PROMO  D  Srl,  Via  Roma  n.  141  –  47842  San  Giovanni  in  Marignano  (RN)  –  P.Iva 
03272680400, la quale dovrà attenersi alle modalità stabilite per i mercatini serali estivi 2021;

8) di dare mandato agli Uffici competenti per il  rilascio di tutte le autorizzazioni richieste e di  
vigilare sulla regolarità dello svolgimento degli eventi;

9) di dare atto che la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate 
rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2021;

10) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss.mm.e ii.;

11) di dare mandato al Dirigente Settore 1 competente per le manifestazioni e gli eventi, di porre in 
essere gli adempimenti conseguenti e necessari al presente provvedimento;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  141 del 16/09/2021             Pag. 9 di 11



12) di  inviare comunicazione telematica del presente atto  per gli  adempimenti  di competenza  ai 
seguenti uffici: Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni,  Staff del Sindaco,  Affari Generali, 
Attività economiche – SUAP, Comando di Polizia Locale;

13) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  141 del 16/09/2021             Pag. 10 di 11



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  141 del 16/09/2021             Pag. 11 di 11


